
  Determinazione n. 139 del 10/12/2021 
 

  

Sport e Salute S.p.A. 
Sede legale: 00135 Roma, Piazza Lauro de Bosis, 15 
Telefono +39 06.36851 - www.sportesalute.eu 
C.F. P.IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 
Capitale sociale € 1.000.000   
Società per azioni con socio unico 

AFFIDAMENTO IN HOUSE, AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 192 DEL D.LGS. 50/2016, A 
FAVORE DEL PARCO SPORTIVO FORO ITALICO - SOCIETÀ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A.R.L. , DEI SERVIZI DI FOOD & BEVERAGE RESI DAL 30 MAGGIO AL 
6 GIUGNO 2021 DURANTE L’EVENTO STREET SKATEBOARDING WORLD 
CHAMPIONSHIPS 2021 

R.A. 141/21/IH 

RDA 29103 

 

VISTO l’art. 8, commi 2 e 11, del D.L. 8 luglio 2002, n° 138 convertito dalla legge 8 agosto 2002, n° 178; 

VISTO lo Statuto della Sport e salute S.p.A. approvato in data 26 marzo 2020 ed aggiornato in data 9 

settembre 2021; 

CONSIDERATO che l’Ing. Giuseppe Di Gregorio (Direttore Acquisti) è stato nominato, con provvedimento 
del 21 settembre 2021 (Prot. n. 0026575), Responsabile del procedimento per la fase di affidamento 
nell’ambito delle procedure (Appalti, Concessioni, Sponsorizzazioni), disciplinate dal D.Lgs. 50/2016, 
pubblicate a partire dalla data della nomina nonché di quelle ancora in corso alla stessa data (d’ora in poi 
anche solo “RPA”); 

VISTO quanto disposto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (d’ora in poi anche solo 
“D.Lgs. 50/2016”); 

VISTO quanto disposto dall’art. 5 del D.Lgs. 50/2016 relativamente agli affidamenti in house; 

CONSIDERATO che il Parco Sportivo Foro Italico - Società Sportiva Dilettantistica a.r.l. è una società in 
house di Sport e salute S.p.A; 

CONSIDERATO che giusta iscrizione (n. Protocollo 0062629 del 16/07/2018) nell’elenco istituito presso 
ANAC ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, Sport e salute può operare mediante 
affidamenti diretti nei confronti della propria società in house; 

PRESO ATTO della richiesta della Direzione richiedente (Marketing e Business Development) di 
procedere al rimborso dei Servizi di Food & Beverage resi dalla Società in house dal 30 maggio al 6 
giugno 2021 durante l’evento Street Skateboarding World Championships che si è svolto a Roma 
all’interno del Parco Sportivo del Foro Italico, per un importo pari ad Euro 71.375,00 + IVA, così suddiviso: 

Servizi resi Importo 

Pasti atleti Euro 48.000,00 

Pasti Staff Euro 5.700,00 

Lounge Corporate Euro 13.500,00 

Consumazione pasti 

ristorante 
Euro 2.000,00 

Fornitura Giudici Euro 875,00 



      Determinazione n.139 del 10/12/2021 

Pag. 2 di 2 
 

Buvette Press Area Euro 750,00 

Fornitura Uffici Euro 550,00 

PRESO ATTO che sulla base di quanto dichiarato dalla Direzione richiedente i prezzi praticati dalla 
Società in house sono risultati più competitivi rispetto ai benchmark di riferimento; 

CONSIDERATA l’impossibilità di procedere ad un confronto competitivo dal momento che all’interno del 
Parco opera in esclusiva la Società in house; 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione del contratto, nonché 
Direttore dell’Esecuzione, è il Dott. Diego Nepi Molineris nella sua qualità di Responsabile della Direzione 
“Marketing e Business Development”; 

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria (RDA 29103); 

DISPONE: 

l’affidamento diretto, ai sensi degli artt. 5 e 192 del D.Lgs. 50/2016, a favore della Società in house Parco 
Sportivo Foro Italico - Società Sportiva Dilettantistica a.r.l. , Viale dei Gladiatori, 31 – 00135 Roma, dei 
Servizi di Food & Beverage resi dal 30 maggio al 6 giugno 2021 durante l’evento Street Skateboarding 
World Championships che si è svolto a Roma all’interno del Parco Sportivo del Foro Italico, per un importo 
pari ad Euro 71.375,00 + IVA, così suddiviso: 

Servizi resi Importo 

Pasti atleti Euro 48.000,00 

Pasti Staff Euro 5.700,00 

Lounge Corporate Euro 13.500,00 

Consumazione pasti 

ristorante 
Euro 2.000,00 

Fornitura Giudici Euro 875,00 

Buvette Press Area Euro 750,00 

Fornitura Uffici Euro 550,00 

 

Il PRESIDENTE E 
AMMINISTRATORE DELEGATO 

AVV. VITO COZZOLI 


		2021-12-22T15:28:59+0100
	Vito Cozzoli




